DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quinta-feira, 18 de julho de 2024 - Edição: 245 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 689, DE 17 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Jair Caetano Martins do cargo

em comissão de Adjunto de Gabinete de Representação

Parlamentar – Nível II, a partir do dia 17/07/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 690, DE 17 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Márcia Monte Belo Pinto para exercer o

cargo de provimento em comissão de Agente de Gabinete

de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia

18/07/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 691, DE 17 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ana Julia Moraes Amaral para exercer o

cargo de provimento em comissão de Agente de Gabinete

de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

18/07/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Ratifico o procedimento adotado para contratação direta

no Processo nº 656/2024, por Dispensa de Licitação nos

termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: contratação da empresa será para serviços de

seguro automotivo conforme cópia da última apólice,

contida na sequência, visando atender as necessidades do

Legislativo Municipal. Empresa: Porto Seguro Companhia

de Seguros Gerais. – CNPJ 61.198.164/0001-60. Valor: R$

1.574,94 (um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e

noventa e quatro centavos). Código CidadES (TCEES)

2024.069L0200001.09.0010.

Serra, 17 de julho de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-07-17T16:58:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124